[image: image1.png]

                [image: image2.png]

КАРАР
                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апрель 2023 й.                                   № 24                            07 апреля 2023 года
О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2023 года

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2023 года, руководствуясь статьей 18 ФЗ от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Об утверждении Технического регламента о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 09.03.2023 №100 «О пожароопасном сезоне 2023 года и перечне населенных пунктов, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ Республики Башкортостан, подтвержденных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных(природных) пожаров, пунктом 417 Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479, Постановлением Администрации муниципального района Мишкинский район от 06.04.2023 №101, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район,  п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить период весенне-летнего пожароопасного сезона с 15 апреля до 15 октября 2023 года
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организациям всех форм собственности на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ, разработать и осуществить мероприятия по предупреждению пожаров и гибели людей на них.

3. Привести в исправное состояние имеющуюся пожарную технику, подготовить ее к эксплуатации в весенне-летних условиях, организовать круглосуточное дежурство добровольных пожарных дружин (ДПД), обеспечить полную заправку ГСМ, закрепленных тракторов. Категорически запретить использование пожарной техники для хозяйственных нужд.

4. Совместно с членами добровольных пожарных дружин (ДПД) и сельским активом организовать обследование жилых домов граждан и обучение населения мерам пожарной безопасности, приемам тушения пожаров, обратив особое внимание на одиноких, престарелых граждан, лиц злоупотребляющих спиртными напитками, инвалидов и многодетных семей.
5. Создать условия для забора воды в весенне-летний период из источников наружного водоснабжения, путем создания подъездов с твердым покрытием.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                                        Л.С. Чухнина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452349, 	Новотроицк ауылы, Совет урамы, 52

тел.: 2-72-00

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новтроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00